
 
Dipartimento di Ingegneria Industriale DII 

 

Allegato n° 3 Schemi di Piano di studio ad approvazione automatica (comma 5) 

Laurea Magistrale In Ingegneria della Sicurezza Civile e Industriale - curriculum Civile  

Coorte – 2018/2019 

Il Piano di studio degli Studenti immatricolati nell’a.a. 2018/2019 sarà approvato automaticamente se seguirà il 

seguente schema: 

Insegnamenti obbligatori del primo anno 

Codice 
Uniweb 

INSEGNAMENTO CFU 

INP5073339 DIRITTO E ASPETTI NORMATIVI SULLA SICUREZZA SUL LAVORO 6 

INM0018111 SICUREZZA NEI CANTIERI 6 

INP5073377 SICUREZZA NELL'INDUSTRIA MANUFATTURIERA 9 

INP5073341 SCIENZA E TECNICA PER LA PREVENZIONE INCENDI 9 

INP5073397 ANALISI DEL RISCHIO NELL'INDUSTRIA DI PROCESSO 9 

INP5073357 INGEGNERIA DELLA SICUREZZA APPLICATA ALLE STRUTTURE 9 

INP5073337 MEDICINA DEL LAVORO 6 

Abilità linguistiche 

Codice 
Uniweb 

ATTIVITÀ DIDATTICA CFU 

INP4068317 LINGUA INGLESE B2 (ABILITA' PRODUTTIVE) 3 

Insegnamenti obbligatori del secondo anno 

Codice 
Uniweb 

INSEGNAMENTO CFU 

INP6075202 ANALISI E VALUTAZIONE DEL RISCHIO GEOTECNICO 6 

INP8084890 VALUTAZIONE DEL RISCHIO SISMICO 9 

INP6075200 LABORATORIO DI SICUREZZA NEI CANTIERI 6 

Insegnamenti opzionale del secondo anno (uno dei due) 

INP6075201 RISCHIO IDRAULICO 6 

INP6075198 
LABORATORIO DI SCIENZA E TECNICA PER LA PREVENZIONE 
INCENDI 

6 

  



Insegnamenti per l’utilizzo dei Crediti liberi (12 CFU) 

Codice 
Uniweb 

INSEGNAMENTO CFU 

INP5073478 AFFIDABILITA' E INTEGRITA' STRUTTURALE 6 

INP8083772 ANALISI POST-INCIDENTALE: METODOLOGIE E CASI DI STUDIO 6 

INN1036256 APPLIED ACOUSTICS - ACUSTICA TECNICA 6 

INP6075208 FATTORI UMANI NELLA SICUREZZA DEI SISTEMI DI TRASPORTO 6 

INP6075205 GESTIONE DEI RIFIUTI RADIOATTIVI 6 

INP6075198 
LABORATORIO DI SCIENZA E TECNICA PER LA PREVENZIONE 
INCENDI 

6 

INP8083771 
METODOLOGIE INNOVATIVE DI RILIEVO PER IL MONITORAGGIO 
DELLE DEFORMAZIONI 

6 

INL1001817 RECUPERO SISTEMI CONTAMINATI 6 

INP6075201 RISCHIO IDRAULICO 6 

INP6075197 
SICUREZZA DEI SISTEMI DI CONVERSIONE E DISTRIBUZIONE DI 
ENERGIA 

6 

INP5073457 SICUREZZA DEI SISTEMI ELETTRICI 9 

INP6075207 SICUREZZA DELLE INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO 6 

INP6075199 
SICUREZZA NEL TRASPORTO E NELLE INFRASTRUTTURE 
STRATEGICHE 

6 

INP5073417 SISTEMI DI GESTIONE AMBIENTE E SICUREZZA 6 

INP6075210 TECNICA URBANISTICA PER LA SICUREZZA 6 

INP6075209 VALUTAZIONE ECONOMICA DEI PROGETTI PER LA SICUREZZA 6 

ALTRE ATTIVITÀ 

INL1004099 TIROCINIO 9 

Prova finale 

Codice 
Uniweb 

ATTIVITÀ DIDATTICA CFU 

IN27106948 PROVA FINALE 15 
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Il Piano di studio degli Studenti immatricolati nell’a.a. 2018/2019 sarà approvato automaticamente se seguirà il 

seguente schema: 

Insegnamenti obbligatori del primo anno 

Codice 
Uniweb 

INSEGNAMENTO CFU 

INP5073339 DIRITTO E ASPETTI NORMATIVI SULLA SICUREZZA SUL LAVORO 6 

INM0018111 SICUREZZA NEI CANTIERI 6 

INP5073377 SICUREZZA NELL'INDUSTRIA MANUFATTURIERA 9 

INP5073341 SCIENZA E TECNICA PER LA PREVENZIONE INCENDI 9 

INP5073397 ANALISI DEL RISCHIO NELL'INDUSTRIA DI PROCESSO 9 

INP5073357 INGEGNERIA DELLA SICUREZZA APPLICATA ALLE STRUTTURE 9 

INP5073337 MEDICINA DEL LAVORO 6 

Abilità linguistiche 

Codice 
Uniweb 

ATTIVITÀ DIDATTICA CFU 

INP4068317 LINGUA INGLESE B2 (ABILITA' PRODUTTIVE) 3 

Insegnamenti obbligatori del secondo anno 

Codice 
Uniweb 

INSEGNAMENTO CFU 

INP5073478 AFFIDABILITA' E INTEGRITA' STRUTTURALE 6 

INP5073457 SICUREZZA DEI SISTEMI ELETTRICI 9 

INP5073417 SISTEMI DI GESTIONE AMBIENTE E SICUREZZA 6 

Insegnamenti opzionale del secondo anno (uno dei due) 

INP6075199 
SICUREZZA NEL TRASPORTO E NELLE INFRASTRUTTURE 
STRATEGICHE 

6 

INP6075198 
LABORATORIO DI SCIENZA E TECNICA PER LA PREVENZIONE 
INCENDI 

6 

  



Insegnamenti per l’utilizzo dei Crediti liberi (12 CFU) 

Codice 
Uniweb 

INSEGNAMENTO CFU 

INP6075202 ANALISI E VALUTAZIONE DEL RISCHIO GEOTECNICO 6 

INP8083772 ANALISI POST-INCIDENTALE: METODOLOGIE E CASI DI STUDIO 6 

INN1036256 APPLIED ACOUSTICS - ACUSTICA TECNICA 6 

INP6075208 FATTORI UMANI NELLA SICUREZZA DEI SISTEMI DI TRASPORTO 6 

INP6075205 GESTIONE DEI RIFIUTI RADIOATTIVI 6 

INP6075198 
LABORATORIO DI SCIENZA E TECNICA PER LA PREVENZIONE 
INCENDI 

6 

INP6075200 LABORATORIO DI SICUREZZA NEI CANTIERI 6 

INP8083771 
METODOLOGIE INNOVATIVE DI RILIEVO PER IL MONITORAGGIO 
DELLE DEFORMAZIONI 

6 

INL1001817 RECUPERO SISTEMI CONTAMINATI 6 

INP6075201 RISCHIO IDRAULICO 6 

INP6075197 
SICUREZZA DEI SISTEMI DI CONVERSIONE E DISTRIBUZIONE DI 
ENERGIA 

6 

INP6075207 SICUREZZA DELLE INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO 6 

INP6075199 
SICUREZZA NEL TRASPORTO E NELLE INFRASTRUTTURE 
STRATEGICHE 

6 

INP6075210 TECNICA URBANISTICA PER LA SICUREZZA 6 

INP8084890 VALUTAZIONE DEL RISCHIO SISMICO 9 

INP6075209 VALUTAZIONE ECONOMICA DEI PROGETTI PER LA SICUREZZA 6 

ALTRE ATTIVITÀ 

INL1004099 TIROCINIO 9 

Prova finale 

Codice 
Uniweb 

ATTIVITÀ DIDATTICA CFU 

IN27106948 PROVA FINALE 15 

 


